
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

Rua Dep. José Macedo, s/nº Bairro Centro. 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

__________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 – FMS 

 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 002/2018–FMS, 

realizada pelo o Fundo Municipal de Saúde, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS REMANESCENTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 – FMS, PARA 

CONTEMPLAR OS CENTROS DE SAÚDE BÁSICA: VISTA ALEGRE DO MOJU, BAIXA DA ONÇA, ÁGUA 

FRIA, BOA FÉ, XAVIER, MOJU DO BELARMINO, PALHAL DO UNA, SÃO RAIMUNDO DO MOJÚ E 

UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA, TODOS DE ACORDO COM A PROPOSTA INSCRITA SOB O Nº 

17738.256000/1140-01 CADASTRADA E APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme 

Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato 

convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas 

pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte 

das licitantes e de qualquer cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a 
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA 
PROPOSTA: 17738.256000/1140-01 – DO MINISTÉRIO DA SAÚDE e na qualidade de 
Secretária do Fundo Municipal de Saúde HOMOLOGO o presente Processo Licitatório 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 – FMS, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 
14 de junho de 2018, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, 
conforme Parecer exarado do dia 03/07/2018, consagrando como vencedora as 
Empresas, conforme abaixo: 
 

Empresa: A C B MONTEIRO LIMA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°24.152.052/0001-41, 
logrou vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$10.050,00 (Dez mil e 
cinquenta reais), nos seguintes termos, conforme abaixo: 

 

 A C B MONTEIRO LIMA - ME 

ITEM DESCRIÇÃO Marca  Quant. Valor Unitário Valor Total 

1 

Autoclave Horizontal de mesa (ate 75 litros) 

Modo de operação analógica; câmara de 

esterilização aço inoxidável; capacidade mínima 

de 30 litros PHOENIX. 

Stermax 

 

3 R$   3.350,00  R$     10.050,00  

 VALOR TOTAL R$    10.050,00  

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

Rua Dep. José Macedo, s/nº Bairro Centro. 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

__________________________________________________________________________ 

 

Empresa: DISTRIBUIDORA LAMED LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 

n°10.732.241/0001-89, logrou vencedora nos itens 02, 06, 07, 08 e 10, perfazendo o valor 

total de R$29.130,00 (Vinte e nove mil e cento e trinta reais), nos seguintes termos, 

conforme abaixo: 

 

DISTRIBUIDORA LAMED - ME 

ITEM DESCRIÇÃO Marca Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

2 

Autoclave Horizontal de mesa (ate 75 litros) 

Modo de operação analógica; câmara de 

esterilização alumínio; capacidade mínima de 

30 litros PHOENIX. 

 Stermax 5  R$3.440,00  R$     17.200,00  

6 
Biombo Material de confecção: aço inoxidável, 

rodízios não possui; tamanho triplo NEW 
New 

Móveis 
2  R$   785,00  R$       1.570,00  

7 
Mesa Ginecológica Material de Aço inoxidável, 

posição do leito móvel NEW. 
New 

Móveis 
2 R$ 1.480,00  R$       2.960,00  

8 
Suporte de soro Aço inoxidável, pedestal, altura 

regulável. 
New 

Móveis 
2 R$    300,00  R$          600,00  

10 

Eletrocardiógrafo - Laudo interpretativo; 

números de canais 01; bateria interna; memória; 

tela LDC; suporte com rodízios; software para 

exame em computador. 

Bionet 1 R$ 6.800,00  R$       6.800,00  

TOTAL GERAL R$    29.130,00  

 

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda. 
a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 
 

Mojuí dos Campos-PA, 04 de julho de 2018. 
 
 

_______________________________________________________ 
Adeliane Silva Frota 

Sec. do Fundo Municipal de Saúde  
Dec. Mun.003/2017 


